中共湖南外国语职业学院委员会文件
湖外党校〔2022〕7号

关于举办第十期发展对象培训班的通知

各党总支、分党校：

根据《中国共产党发展党员工作细则》、《关于下达市

管民办学校党组织 2022年度党员发展计划的通知》（长民教

党〔2022〕号）文件精神，为切实加强发展对象的培养和教

育，确保发展党员的质量，经研究决定，学校党校举办第十

期发展对象培训班，现将培训有关事宜通知如下：

一、培训时间

11月 10日开班，11月 30日结业。

二、培训对象

经各党总支、党支部研究讨论拟在近期发展，较成熟的

培养对象。

三、培训内容

（一）专题辅导

1.党的最终目标和现阶段任务

2.党章与党内政治生活解读

3.大学生党性修养与成长成才

4.社会主义核心价值观教育

5.习近平新时代中国特色社会主义思想

（二）视听课程

各分党校利用学习强国网络平台组织一次视听课程。坚

定共产主义信念，增强为党的事业而奋斗的决心。

（三）交流研讨

各分党校组织学员按小组进行讨论，并做好记录。以小

组为单位选择一个主题进行专题研讨，学员在研讨前要做好

准备工作，提前撰写发言提纲。会后将撰写的发言提纲交学

院组长处。

主题 1：结合党的二十大精神，谈谈对党的理论和路线、

方针、政策的认识

主题 2：结合身边人和事，谈谈如何学习、遵守党章与党

纪党规

主题 3：新时期大学生党员的精神追求是什么

（四）学员社会实践活动

各分党校组织学员参加一次社会实践活动，活动可以是

志愿服务、助学帮扶、红色基地教育等，在实践中学、思、

践、悟、行，并做好记录。

（五）学员自学

1.《中国共产党章程》（党的二十大通过）；

2.《中国共产党发展党员工作细则》；

3.《关于新形势下党内政治生活的若干准则》；

4.《中国共产党廉洁自律准则》；

5.《中国共产党纪律处分条例》；

6.习近平新时代中国特色社会主义思想。

（六）考试和考核

学员结业时必须参加学校党校组织的党的基本理论知识

的考试。各分党校对学员试听课程、交流研讨、社会实践活

动等表现情况给出综合评分报学校党校，学校党校对学员培

训期间的表现和完成各项培训任务的情况进行综合考核，不

交学习心得或所交学习心得不合格、党的基本理论知识考试

不及格均不能结业。学员成绩构成为：40%（分党校学习综合

评分）+60%（党的基本理论知识考试）。学员学习情况及考

核结果存入个人档案。

四、培训要求

1.请各党总支、党支部高度重视发展对象的培训工作，协

同学校党校加强对培训班的组织管理，切实提高培训效果。

培训正式开始前，要召开动员会，对学员提出明确要求，使

其在思想上充分重视党校学习的重要性和必要性，端正态度，

明确任务，严守纪律，按期按质完成培训任务。

2.各项活动按统一安排进行。各党总支要指派负责学生党

建工作的领导或老师负责本单位学员的培训组织工作，认真

执行考勤制度，跟班听课，随班考察本单位学员。学员以学

院为单位编组，设组长一人，由各学院推选学员担任。

3.每位学员要自觉增强学习的自觉性和主动性，认真听课，

积极思考，完成规定的自学内容，做好笔记；严格遵守党校

纪律，提前到教室签到，做到不迟到、不早退、不缺席。培

训期间确有特殊情况需请假者应事先向班主任书面请假，报

学校党校办公室审批。

4.党校学员有下列情况之一者取消培训资格：培训期间请

假超过 2次；无故旷课；迟到、早退 3次及以上者。

5.培训结束后，每位学员要认真撰写一篇 1500—2000字
的学习心得，并以学院为单位胶装成册后交到学校党校（胶

装前须认真检查，确保提交心得的质量）。

6.请各党总支于 11月 9日（周三）下午 5:00前，将《第

十期发展对象培训班学员花名册》及负责本单位学员的培训

组织工作人员名单报送至学校党校办公室（科技孵化楼 210
办公室），并将培训班学员花名册电子档发至邮箱

hanliu202203@163.com，联系人：韩柳，电话：17610090959。

附件：1.第十期发展对象培训班学员分配表

2.第十期发展对象培训班学员花名册

中共湖南外国语职业学院委员会党校

2022年 11月 8日

附件 1

第十期发展对象培训班学员分配表

序号 学院
2021 年下积极分子

结业数 参加培训控制数

1 涉外学院 51 10

2 西语学院 75 15

3 东语学院 24 5

4 信息学院 9 3

5 教艺学院 41 8

6 医卫学院 46 9

合计 246 50

附件 2

第十期发展对象培训班学员花名册

党总支： 填报人： 填报时间: 学生党支部书记： 党总支书记

序号 姓名 专业班级 性别 民族 籍贯
联系

方式

入校

时间

毕业

时间

身份证
号码

出生
日期

入团

时间

提交入
党申请

书时间

确定为入
党积极分
子时间

确定为
发展对
象时间

入党积极分
子培训班结
业证书编号

备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11